

هر قدر برداشت کنیم سودش را ما نمی بریم، سودش برای کسانی است که قاچاق می کنند و کارهای کلان انجام می دهند

محصولات ما را با قیمت خوب می خرند. الان محصولات ما مفت و ارزان افتاده به طور مثال پیاز طوری افتاده که حاضر نیستند به گوسفندان خودشان دهند؛ بادمجان و بامیه را هم برای گاوهایشان می خرند. اگر جامعه ی جهانی دست خود را به سوی ما دراز کند و به ما کمک کند از کشت تریاک که یک کار عبث است و ممکن است خودمان و جوانان مان هم دچارش شویم، حفظ می کنیم. ما اینجا با گرسنگی روبرو هستیم، هلاکت انسان اگر حتمی باشد و اگر بتواند با چیزی خودش را زنده نگه دارد، شرعا جایز است که از حرام برای نجات خود از هلاکت استفاده کنی. ما مسلمانیم ضررش را می فهمیم ولی از سر مجبوری و کمبود آب در جنوب قندهار کشت می کنیم. تشکرو خدا حافظی می کنم.

در همین هنگام که در بازار قدم می زنم از مردی جوان که می گوید عطاءالله نام دارد می پرسم که بنظر خودش امسال چند من تریاک برداشت می کند؟

می گوید اگر از آفت حفظ شود، ۱۵ یا ۲۰ من تریاک می دهد که نیاز ما را برآورده می کند. می گوید هر قدر برداشت کنیم سودش را ما نمی بریم، سودش برای کسانی است که قاچاق می کنند و کارهای کلان انجام می دهند. می گوید از کشاورز سی یا چهل هزار کالدار بخرند. بعد از دو ماه هم از سودش چیزی نمی ماند. از برادرش می پرسم که بنظرت چقدر امسال در فروش تریاک سود می کنی؟ می گوید امسال وقت از سود گذشته ما قرض های زیادی برای تریاک گرفتیم. همین که سربه سر شود تا از دست طلبکار خلاص شوم راضی ام. برای غذا و مصرف های دیگر هم امید ندارم. عطاءالله خدا حافظی می کند و می رود.

از مردی دیگر که حاجی محمد سردار نام دارد، می پرسم که طبق اعلام امارت اسلامی معامله ی تریاک ممنوع است، چه در خواستی دارید؟ آیا گزینه ی دیگری برای جایگزینی تریاک دارید؟

او درخواست دارد که تریاک ممنوع شود و به قشری که کسب و کارشان با تریاک گره خورده است کمک رسانی شود تا وضعیت مردم بهتر شود. می گوید نه آب داریم و نه کمک، برای همین تریاک می کاریم. گندم و ذرت را به حاجی محمد پیشنهاد می دهم. باز هم از کمبود آب و کود و پول می گوید. دو جریب زمین دارد اگر خیلی خوب محصول دهد ۵ یا ۶ من است. می گوید به ما اعلام کردند ممنوع است، خب طالبان به ما کمک کند تا نکاریم. ما که نه سود بسیاری می بریم نه به پاکستان رفتیم. کارگریم و با یک موتور زندگی می کنیم. ما تریاک را به قاچاقبر می فروشیم آنها خریداران جدایی برای خود دارند. قیمت فروش تریاک را می پرسم، می گوید اگر تریاک خوبی باشد بین ۵۰ تا ۷۵ هزار کالدار. حاجی محمد سردار می گوید تقریبا چهل سال است که به کار کشت تریاک مشغول است. می پرسم فقط تریاک می کارید؟ می گوید فقط به اندازه ای که تا سال آینده برای نان مان کافی بماند گندم می کاریم، باقی سال تریاک می کاریم. درباره ی مجاهدان امارت اسلامی می پرسم که آیا برایشان مشکل ایجاد کردند یا نه؟ می گوید نه، امنیت خوبی است اگر یک کیسه پول همراه ما باشد ترسی از دزد و زورگیر نداریم. اما در حکومت سابق اگر پول اندکی